SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 02 de agosto de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

PRESIDENTE DA CÂMARA ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

PRIMEIRO SECRETÁRIO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SEGUNDO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

SUPLENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

VICE-PRESIDENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

SUPLENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

SUPLENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SUPLENTE EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SEMANÁRIO DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 02 de agosto de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

PRESIDÊNCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

   FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 72, incisos I ao

IV e art. 75 inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/2020.

             OBJETO: Contratação de empresa para prestar

serviços de locação de um veículo para servir a Câmara

municipal de Piancó-PB, pela contratação direta da empresa

MARIA LIANI LEONARDO-ME - CNPJ nº 17.690.649/0001-84,

com o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

            RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de

Licitação, de acordo com o parecer jurídico.

 Piancó - PB, em 02 de agosto de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

Presidente da Câmara Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Câmara Municipal de Piancó, no uso de suas atribuições legais e,

de acordo com a Lei nº 14.133/2020, em face ao cumprimento da

Comissão Permanente de Licitação, e tendo em vista a documentação

que instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 00007/2021,

HOMOLOGO E ADJUDICO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

pela contratação direta Contratação de empresa para prestar serviços

de locação de um veículo para servir a Câmara municipal de Piancó-

PB, a empresa MARIA LIANI LEONARDO-ME - CNPJ nº

17.690.649/0001-84, com o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais).

             Piancó -PB, 02 de Agosto de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Dispensa de Licitação nº 00007/2021.

CONTRATANTE: Câmara municipal de Piancó

CONTRATADA: MARIA LIANI LEONARDO-ME -
CNPJ nº 17.690.649/0001-84

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços
de locação de um veículo para servir a Câmara municipal
de Piancó-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Piancó - PB, 02 de Agosto de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

Presidente da Câmara Municipal

LICITAÇÕES